
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI TRIORA 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
N. 506 DEL 15/11/2025 REG.GEN 

N.355 DEL15/11/2025 
OGGETTO: 
Corone per commemorazione defunti e fiori per altre date istituzionali 4 
novembre, 25 aprile, triennio 2025-2027 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno quindici nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Contabile 
 

DATO ATTO che in merito alla presente determinazione il responsabile del servizio 
interessato dichiara l’insussistenza d’ipotesi di conflitto d’interesse a proprio carico in 
relazione all’art. 6 bis della legge n. 241/1990, all'art. 42 comma 2 del Dlgs 50/2016 e al 
PTPC del Comune di Triora; 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 25/10/2024, esecutiva, è stato 
approvato il DUP per il triennio 2025-2027; 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 17/12/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025-2027; 

 con decreto del Sindaco prot. n. 1/2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dei servizi amministrativi e contabili; 

Considerato che: 

 l’Ente provvede a commemorare i defunti del 4 novembre cosi come ricordare la 
liberazione del 25 aprile e altri eventi istituzionali, con deposizione di corone e fiori; 

 Atteso dover prendere impegno di spesa e relativo cig per tali forniture per il triennio, 

  

Ritenuto: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, dell’incarico professionale alla LUPI Manuela, dati in atti; 

  

Dato atto che: 

 il Responsabile del servizio attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, dell’art. 42, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e del 
PTPC del Comune di Triora; 

 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari la professionista ha dichiarato, con 
apposita nota acquisita agli atti, di assolvere agli obblighi di cui all’art. 3 della L. 
136/2010, indicando il conto corrente dedicato; 

Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il D.Lgs. 36/2023; 

 il d.P.R. 207/2010 per le parti ancora vigenti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui contratti e sui controlli interni; 
 

Ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 si determina: 
a) fine da perseguire: eventi istituzionali; 

b) oggetto del contratto: forniture fiori; 

c) forma del contratto:  determina; 

d) clausole essenziali: durata dal perfezionamento dell’incarico fino al 31/12/2027; 
importo complessivo € 1000; fatturazione semestrale; obblighi di tracciabilità; 

 

DETERMINA 
1. di approvare impegno di spesa per finalità in premessa verso LUPI Manuela per il 

triennio 2025-2027; 

2. di dare atto che il pagamento avverrà semestralmente previa presentazione di regolare 
fattura e acquisizione del DURC; 

3. di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1000 imputandolo ai pertinenti 
capitoli del bilancio 2025-2027, che presentano disponibilità; 

4. di procedere alla richiesta e all’acquisizione del CIG, che per il presente 
affidamento è: CIG _B91E793027  _______; 

5. di precisare che l’incarico diverrà efficace con l’esecutività della presente 
determinazione e successiva sottoscrizione del disciplinare. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to :  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la su estesa determinazione 
 Appone visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 Agosto 2000, 
n.267, attestando la copertura finanziaria con imputazione al cap. ………………………… 

 Riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale nell’atto di liquidazione, ai sensi 
dell’art. 184, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267. 

 Rileva la stessa non soggetta a pareri di propria competenza. 
 
 
Triora, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Pastorelli Rag.Valter 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Triora.  Responsabile Procedimento: Pastorelli Valter (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Triora,………………..   Il Responsabile 

 
 
 

 


